Diário da República, 2.ª série — N.º 194 — 9 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 21 273

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE OVAR

Aviso

Renovação dos contratos de trabalho
a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do con-
celho de administração dos Serviços Municipalizados de Água e Sa-
neamento de Ovar de 28 de Agosto de 2006, e em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de
Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de
17 de Outubro, foram renovados, de acordo com o n.º 1 do artigo 139.º
da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, os contratos a termo resolutivo
certo, com os seguintes trabalhadores:

Nelson Fernando Soares Brito, na categoria de técnico de informá-
tica de grau 1, nível 1, com efeitos a partir de 21 de Setembro de 2006,
pelo período de 18 meses.

António José de Sousa Resende, na categoria de leitor-cobrador de
consumos, com efeitos a partir de 1 de Outubro de 2006, pelo pe-
ríodo de 12 meses.

(Isentos de visto do Tribunal de Contas.)

25 de Setembro de 2006. — A Directora-Delegada, Ana Maria
Valente Fernandes Adrego. 3000216266

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DE ÁGUAS E TRANSPORTES DE PORTALEGRE

Aviso

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação do
conselho de administração de 5 do corrente, após homologação da
acta de classificação final de estágio, na sequência do concurso exter-
no de ingresso aberto por aviso publicado no Diário da República,
3.ª série, n.º 253, de 27 de Outubro de 2004, foi nomeada para o lu-
gar de técnico superior de 2.ª classe — engenheiro do ambiente, do
quadro de pessoal destes Serviços Municipalizados, a candidata enge-
nheira Ana Cristina Grácio Margarido, aprovada em estágio com a
classificação de 15,90 valores. (Processo isento de fiscalização pré-
via do Tribunal de Contas.)

14 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, António Fernando Ceia Biscainho. 1000305967

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGUALDE

Rectificação

Provimento de uma vaga de auxiliar de acção educativa
por transferência

Torna-se público que saiu com inexactidão o aviso publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 175, de 11 de Setembro de 2006.
Assim, onde se lê «Para os devidos efeitos se torna público que, por
despacho do vice-presidente da Câmara, Dr. António Manuel Pais Silva,
de 31 de Julho corrente» deve ler-se «Para os devidos efeitos se tor-
na público que, por despacho do vice-presidente da Câmara, Dr. An-
tónio Manuel Pais Silva, de 22 de Agosto corrente».

11 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António
Soares Marques. 3000216318

CÂMARA MUNICIPAL DE MANTEIGAS

Rectificação

No Diário da República, 2.ª série, parte especial, n.º 186, de 26 de
Setembro de 2006, a p. 20 163, foi publicado com inexactidão um
anúncio da Câmara Municipal de Manteigas, sob o registo
n.º 3000215659. Assim, no n.º 6.1, onde se lê «uma caução no valor
de 14 vezes o preço mensal» deve ler-se «uma caução no valor de
quatro vezes o preço mensal» e no n.º 9.1, onde se lê «do 20.º dia
posterior à publicação» deve ler-se «do dia 23 de Outubro de 2006.»

29 de Setembro de 2006. — INCM, Serviço de Publicações Ofi-
ciais. 3000216408

JUNTA DE FREGUESIA DE TOPO
(NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO)

Rectificação

No Diário da República, 2.ª série, parte especial, n.º 182, de 20 de
Setembro de 2006, a p. 19 567, foi publicada com inexactidão uma
rectificação da Junta de Freguesia de Topo (Nossa Senhora do Rosá-
rio) sob o registo n.º 3000215442. Assim, onde se lê «O Presidente
da Junta, Jorge Miguel Goulart» dele ler-se «O Presidente da Junta,
Jorge Miguel Goulart Armelin Mendonça.»

29 de Setembro de 2006. — INCM, Serviço de Publicações Ofi-
ciais. 3000216410